
  

  

 
       
 

あけましておめでとうございます。 

皆様にはお健やかに令和５年の新春 
を迎えられましたこと、心よりお慶 

び申し上げます。 

昨年１２月、市民の皆様の負託を 
受け、引き続き四期目の三島市政を 

執らせていただくことになりました。

今年は兎年。大きな耳で市民の声をよく聞き、「魅 
力と活力あふれる、幸せを呼ぶまち三島」へと飛

躍する一年となるよう、初心に帰って三島市勢発

展に向け新たな課題に果敢に挑戦してまいります。 
 まずは今回の選挙でも争点とされた三島駅南口

東街区の再開発を着実に進めてまいります。東街

区は｢健康医療・スポーツ｣｢にぎわい・食｣などを
テーマに、スマートウエルネスの拠点に相応しい

多様な機能を備えたエリアを目指しています。 

また、ファルマバレー・プロジェクトが始動か
ら 20 年を迎えたのを機に、県では次の 20 年を見

据えて県東部を質の高い医療と住環境が整った

｢メディカルガーデンシティ」にするとの構想を打
ち出しました。これまで医療産業の活性化を主体

に進めてきたプロジェクトを発展させ、住民が

様々な医療を安心して受けられる体制と、自然豊
かな環境、仕事や生活を充実できるまちづくりで 

 

  

 

地域を活性化するという考えは、三島市がこれ
まで進めてきた｢スマートウエルネス｣、「ガーデ

ンシティ」の取り組みと非常に近いものであり、

裾野市・長泉町など近隣市町との広域的な連携
も視野にさらに先進的な取り組みとなるものと

期待しているところです。 

 このところマイナンバーカードの申請数が急
増し、市役所の手続きでは順番待ちが続くなど

皆様にはご迷惑をおかけしています。こうした

マイナンバーの普及や DX の推進とともに各種
の公的な手続きが簡素化されると、市役所のあ

り方も変わってくるものと考えられます。課題

とされる市役所の建替えについても、将来的に
必要となる機能や規模、国や県の動向まで含め

てよく検討し結論を得るよう努めてまいります。 

選挙戦でも申し上げたとおり、三島市の財政 
は市役所と市議会一丸となっての積極的かつ堅

実な財政運営のもと、いたって健全に推移して

います。市民の皆様の安心安全な暮らしを守る
よう引き続きチーム三島で取り組んで参ります。 

三島市長 豊岡 武士 

豊岡たけし後援会だより  新春号 



３０ 

 

◇ 令和５年三島市消防出初式 

近年減少が続いている三島市消防団員の相互の団結と士気高揚

を図る、伝統の消防広報活動です。午後１時の式典に続き午後

3時から大通り商店街で、3年ぶりとなるパレードを行います。 

幼年消防クラブの園児も参加します。地域の安心と安全を守る

消防団員の活動に感謝し、皆さんで見守りましょう。 

   日 時：1月８日（日）午後 1時 開式 

   場 所：市役所本館前 駐車場 

 ◇ SOMPOボールゲームフェスタ in三島 
日本トップリーグ連携機構が主催する、ボールゲームフェスタ。

トップアスリートの指導のもと、ラグビー、バレー、バスケッ

ト等の競技を体験するイベントです。主に小学生を対象として、 

親子で楽しむ「あそビバ！」とトップアスリートによる指導「キ

ッズチャレンジ」の 2つのプログラムが楽しめます。 

元･スピードスケート日本代表の高木菜那（たかぎなな）さんが 

来場して、一緒にイベントを盛り上げてくれます。 

   日 時：１月２１日（土）  

午前の部：「あそビバ！」    9時～ 

        午後の部：「キッズチャレンジ」13時～ 

   場 所：市民体育館 

   申込み：１月 6日（金）まで QRコードによる電子申請のみ 

   ※詳しくは、健康推進部スポーツ推進課 電話 987-7571 

 ◇遺伝学講座・みしま 
 毎年、多くの方からご好評をいただいている「遺伝学講座」。 

今年のテーマは、「海洋生物」です。基礎科学のおもしろさや 

素晴らしさに触れてみませんか。是非、ご参加ください。 

   日 時：１月２８日（土） 午後 1時 30分～ 

   会 場：三島市民文化会館小ホール 無料・先着 350名 

   申込み：1月 24日まで 生涯学習課 電話 983-0881 

 

  豊岡たけし後援会 ごあいさつ 

新会長に 足立
あ だ ち

 馨
かおる

氏が就任しました 

                皆様、新年あけましておめでとうございます。 

       昨年は、四選必勝に向け一同が力を結集し精力的 

     な活動を展開していただきましたこと改めまして 

心から感謝いたします。これからの 4 年間を豊岡 

たけしに委ねていただいたからには、なんとしても懸案の 

課題を解決し明るい未来へとつなぐ元気な三島を創るべく 

これまで以上に政務に邁進してくれるものと期待します。 

後援会も、若い人達をも巻き込んでいっそう豊岡たけしを 

盛り立て、ますます元気に楽しく活動してまいります。 

 昨年末、後援会長の杉山徹様が亡くなられました。会長 

として 20 年以上にわたり、嬉しい時も苦しい時も豊岡を 

見守り、後援会を温かく支えてくれました。多くの皆さん 

から「徹さん」と親しまれ、いつもニコニコしていた姿が 

今も目に浮かびます。長い間、ありがとうございました。 

心よりご冥福をお祈りいたします。 

 1 月からは、足立馨様を新しい会長に迎え、活動を継続 

してまいります。皆様には、引き続き、特段のお力添えを 

よろしくお願い申し上げます。  

さて、皆様へのご挨拶と豊岡市長による市政報告を兼ね 

開催している「新春の集い～豊岡たけし市政報告会～」は 

コロナの感染状況をみながら、時期をずらして開催させて 

いただく予定です。皆様には、改めてご連絡させていただ 

きます。ご了承の程、よろしくお願い申し上げます。 

              

 
 
 
 
 
 

 トピックス みしま 

三島市長           〒411-0035 三島市大宮町 2-14-20 

豊岡たけし後援会事務所  TEL 055-976-2160 FAX 055-976-2159 

E-mail：toyotake@mail.wbs.ne.jp 
ホームページ http://www.toyooka-takeshi.jp/ 


